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Lampiran 1. Kuesioner 

 

KUESIONER PENELITIAN 

KELAYAKAN USAHA PENGGEMUKAN SAPI POTONG 

 

I. Identitas Responden 

1. Nama Responden   :  ........................................................ 

2. Jenis kelamin    :  LK / PR 

3. Umur     :  ........................................................ 

4. Pekerjaan    :  ........................................................ 

5. Pendidikan Terakhir          :  ........................................................ 

6. Pengalaman beternak   :  ........................................................ 

7. Kendala dalam usaha   :...................................................... 

8. Jumlah Tanggungan Keluarga :  ...................................................... 

9. Nama-Nama Anggota Keluarga: 

No Nama  L/P Umur Pendidikan Hub. KK Pekerjaan 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

 

II. Modal 

1. Sumber modal : 

a. Sendiri  : ...................................................................................................... 

b. Pinjaman : ...................................................................................................... 

c. Lain-lain  : ...................................................................................................... 

  

NO. RESPONDEN : 
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III. Penggunaan sarana produksi dalam satu periode 

 Sarana Produksi usaha penggemukan sapi potong 

1. Pemeliharaan sapi potong 

Bibit sapi potong Volume (kg) Harga (Rp/kg) Total (Rp) 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

2. Pakan 

Jenis pakan Volume (Kg) Harga (Rp/kg) Total (Rp) 

1.     

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

 

3. Penggunaan obat - obatan 

Jenis obat – 

obatan 

Volume (liter) Harga (Rp/liter) Total (Rp) 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    
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4. Penggunaan tenaga kerja 

Macam kegiatan Jumlah TKDK Jumlah TKLK 

Pria Wanita Pria Upah (Rp) Wanita Upah (Rp) 

Pemeliharaan hewan       

Pemberian pakan       

Pembuatan pakan       

       

       

       

 

5. Biaya lain-lain 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

6. Produksi 

Produksi sapi 

potong 

Volume (Kg) Harga (Rp/Kg) Total (Rp) 
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IV. Penggunaan peralatan  

Jenis 

alat 

Jumlah 

(buah) 

Harga beli 

(Rp/buah) 

Umur 

ekonomis 

(tahun) 

Harga 

jual 

(Rp) 

Jika menyewa, 

berapa 

biaya/satuan 

(Rp/satuan) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10      

 

 



 
 

 

 

Lampiran 2. Biaya Eksplisit 

No 

Responden 

Biaya Eksplisit  
TEC 

Biaya Sapro B Penyusutan Alat B.Transport 

1 433.280 15.000 50.000 498.280 

2 324.960 15.000 50.000 389.960 

3 379.120 15.000 50.000 444.120 

4 866.560 15.000 50.000 931.560 

5 324.960 15.000 50.000 389.960 

6 379.120 15.000 50.000 444.120 

7 324.960 15.000 50.000 389.960 

8 324.960 15.000 50.000 389.960 

9 487.440 15.000 50.000 552.440 

10 324.960 15.000 50.000 389.960 

11 433.280 13.333 50.000 496.613 

12 324.960 15.000 50.000 389.960 

13 379.120 11.667 50.000 440.787 

14 324.960 15.000 50.000 389.960 

15 216.640 13.333 50.000 279.973 

16 812.400 15.000 50.000 877.400 

17 541.600 15.000 50.000 606.600 

18 379.120 11.667 50.000 440.787 

19 433.280 13.333 50.000 496.613 

20 324.960 13.333 50.000 388.293 

21 487.440 15.000 50.000 552.440 

22 324.960 13.333 50.000 388.293 

23 433.280 15.000 50.000 498.280 

24 541.600 15.000 50.000 606.600 

25 920.720 13.333 50.000 984.053 

26 1.083.200 15.000 50.000 1.148.200 

27 758.240 15.000 50.000 823.240 

28 487.440 11.667 50.000 549.107 

29 541.600 15.000 50.000 606.600 

30 487.440 15.000 50.000 552.440 

Rata-rata 480.219 14.333 50.000 544.552 

 

 



 
 

 

Lampiran 3. Biaya Implisit 

No 

Biaya Implisit 

Bunga 

Modal 

Sendri (9%) 

Sewa Lahan 

/Tahun 

Sewa Lahan / 

Periode 

Biaya TKDK / 

Periode 
TIC 

1 3.760.988 1.000.000 333.333 14.400.000 18.494.321 

2 2.891.729 1.000.000 333.333 14.400.000 17.625.062 

3 3.546.499 1.000.000 333.333 14.400.000 18.279.832 

4 7.518.827 2.000.000 666.667 14.400.000 22.585.494 

5 3.031.904 1.000.000 333.333 14.400.000 17.765.237 

6 3.588.499 1.000.000 333.333 14.400.000 18.321.832 

7 3.172.904 1.000.000 333.333 14.400.000 17.906.237 

8 2.926.829 1.000.000 333.333 14.400.000 17.660.162 

9 4.240.798 1.500.000 500.000 14.400.000 19.140.798 

10 2.961.929 1.000.000 333.333 14.400.000 17.695.262 

11 3.903.738 1.000.000 333.333 14.400.000 18.637.071 

12 2.926.829 1.000.000 333.333 14.400.000 17.660.162 

13 3.342.549 1.000.000 333.333 14.400.000 18.075.882 

14 2.822.069 1.000.000 333.333 14.400.000 17.555.402 

15 1.976.219 500.000 166.667 14.400.000 16.542.886 

16 7.058.412 2.000.000 666.667 28.800.000 36.525.079 

17 4.934.448 1.500.000 500.000 14.400.000 19.834.448 

18 3.382.599 1.000.000 333.333 14.400.000 18.115.932 

19 3.854.238 1.000.000 333.333 14.400.000 18.587.571 

20 2.963.679 1.000.000 333.333 14.400.000 17.697.012 

21 4.240.258 1.500.000 500.000 14.400.000 19.140.258 

22 2.927.679 1.000.000 333.333 14.400.000 17.661.012 

23 3.901.388 1.000.000 333.333 14.400.000 18.634.721 

24 4.933.923 1.500.000 500.000 14.400.000 19.833.923 

25 8.000.597 2.500.000 833.333 28.800.000 37.633.930 

26 9.397.746 2.500.000 833.333 28.800.000 39.031.079 

27 6.579.067 2.000.000 666.667 14.400.000 21.645.734 

28 4.345.998 1.500.000 500.000 14.400.000 19.245.998 

29 4.699.848 1.500.000 500.000 14.400.000 19.599.848 

30 4.241.338 1.500.000 500.000 14.400.000 19.141.338 

Rata–rata 4.269.118 1.300.000 433.333 15.840.000 20.542.451 
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Lampiran 4. Total Biaya, Pendapatan, Keuntungan, Penerimaan 

No Penerimaan Total Biaya Pendapatan Keuntungan 

1 169.200.000 143.860.601 43.833.720 25.339.399 

2 129.600.000 114.016.022 33.209.040 15.583.978 

3 157.500.000 136.496.452 39.283.380 21.003.548 

4 338.400.000 273.213.054 87.772.440 65.186.946 

5 135.000.000 118.828.697 33.936.540 16.171.303 

6 159.075.000 137.938.452 39.458.380 21.136.548 

7 140.400.000 123.669.697 34.636.540 16.730.303 

8 130.950.000 115.221.122 33.389.040 15.728.878 

9 190.350.000 160.500.738 48.990.060 29.849.262 

10 132.300.000 116.426.222 33.569.040 15.873.778 

11 174.600.000 148.761.684 44.475.387 25.838.316 

12 130.950.000 115.221.122 33.389.040 15.728.878 

13 149.625.000 129.494.169 38.206.713 20.130.831 

14 126.900.000 111.624.362 32.831.040 15.275.638 

15 88.200.000 82.416.859 22.326.027 5.783.141 

16 317.250.000 271.805.479 81.969.600 45.444.521 

17 220.500.000 184.316.048 56.018.400 36.183.952 

18 151.200.000 130.869.219 38.446.713 20.330.781 

19 172.800.000 147.062.184 44.325.387 25.737.816 

20 132.300.000 116.486.305 33.510.707 15.813.695 

21 190.350.000 160.482.198 49.008.060 29.867.802 

22 130.950.000 115.250.305 33.360.707 15.699.695 

23 174.600.000 148.681.001 44.553.720 25.918.999 

24 220.500.000 184.298.023 56.035.900 36.201.977 

25 359.550.000 304.320.483 92.863.447 55.229.517 

26 423.000.000 352.289.279 109.741.800 70.710.721 

27 296.100.000 240.947.974 76.797.760 55.152.026 

28 194.400.000 164.112.605 49.533.393 30.287.395 

29 211.500.000 176.261.448 54.838.400 35.238.552 

30 190.350.000 160.519.278 48.972.060 29.830.722 

Rata – rata 191.280.000 162.846.369 48.976.081 28.433.631 
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Lampiran 5. Kelayakan Usaha 

NO NAMA PENERIMAAN TOTAL BIAYA R/C 

1 Teguh 169.200.000 143.860.601 1,176139 

2 Mugiono 129.600.000 114.016.022 1,136682 

3 Abu 157.500.000 136.496.452 1,153876 

4 Sudiyanto 338.400.000 273.213.054 1,238594 

5 Malik 135.000.000 118.828.697 1,136089 

6 Misdiono 159.075.000 137.938.452 1,153232 

7 Pujiono 140.400.000 123.669.697 1,135282 

8 Kemin 130.950.000 115.221.122 1,13651 

9 Irianto 190.350.000 160.500.738 1,185976 

10 Purwanto 132.300.000 116.426.222 1,136342 

11 Giarto 174.600.000 148.761.684 1,173689 

12 Nurhadi 130.950.000 115.221.122 1,13651 

13 Agung Setiawan 149.625.000 129.494.169 1,155457 

14 Sutomo 126.900.000 111.624.362 1,136849 

15 Ahmad Kurniadi 88.200.000 82.416.859 1,070169 

16 Prayitno 317.250.000 271.805.479 1,167195 

17 Idut 220.500.000 184.316.048 1,196315 

18 Yudistya 151.200.000 130.869.219 1,155352 

19 Alfonsus 172.800.000 147.062.184 1,175013 

20 Junaidi 132.300.000 116.486.305 1,135756 

21 Slamet 190.350.000 160.482.198 1,186113 

22 Hery 130.950.000 115.250.305 1,136223 

23 Krisyanto 174.600.000 148.681.001 1,174326 

24 Lukman P 220.500.000 184.298.023 1,196432 

25 Senopati 359.550.000 304.320.483 1,181485 

26 Slamet 423.000.000 352.289.279 1,200718 

27 Sumaryanto 296.100.000 240.947.974 1,228896 

28 Gunawan Evendi 194.400.000 164.112.605 1,184553 

29 Untung 211.500.000 176.261.448 1,199922 

30 Muklasin 190.350.000 160.519.278 1,185839 

Rata – rata  191.280.000 162.846.369 1,17 
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Lampiran 6. Produktivitas Modal 

No  Pendapatan  
Sewa 

Lahan  

NILAI 

TKDK 
EKSPLISIT Produktivitas 

Modal 

1 43.833.720 333.333 14.400.000 125.366.280 23 

2 33.209.040 333.333 14.400.000 96.390.960 19 

3 39.283.380 333.333 14.400.000 118.216.620 21 

4 87.772.440 666.667 14.400.000 250.627.560 29 

5 33.936.540 333.333 14.400.000 101.063.460 19 

6 39.458.380 333.333 14.400.000 119.616.620 21 

7 34.636.540 333.333 14.400.000 105.763.460 19 

8 33.389.040 333.333 14.400.000 97.560.960 19 

9 48.990.060 500.000 14.400.000 141.359.940 24 

10 33.569.040 333.333 14.400.000 98.730.960 19 

11 44.475.387 333.333 14.400.000 130.124.613 23 

12 33.389.040 333.333 14.400.000 97.560.960 19 

13 38.206.713 333.333 14.400.000 111.418.287 21 

14 32.831.040 333.333 14.400.000 94.068.960 19 

15 22.326.027 166.667 14.400.000 65.873.973 12 

16 81.969.600 666.667 28.800.000 235.280.400 22 

17 56.018.400 500.000 14.400.000 164.481.600 25 

18 38.446.713 333.333 14.400.000 112.753.287 21 

19 44.325.387 333.333 14.400.000 128.474.613 23 

20 33.510.707 333.333 14.400.000 98.789.293 19 

21 49.008.060 500.000 14.400.000 141.341.940 24 

22 33.360.707 333.333 14.400.000 97.589.293 19 

23 44.553.720 333.333 14.400.000 130.046.280 23 

24 56.035.900 500.000 14.400.000 164.464.100 25 

25 92.863.447 833.333 28.800.000 266.686.553 24 

26 109.741.800 833.333 28.800.000 313.258.200 26 

27 76.797.760 666.667 14.400.000 219.302.240 28 

28 49.533.393 500.000 14.400.000 144.866.607 24 

29 54.838.400 500.000 14.400.000 156.661.600 25 

30 48.972.060 500.000 14.400.000 141.377.940 24 

Rata-rata 48.976.081 433.333 15.840.000 142.303.919 20,08 
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Lampiran 7. Produktivitas Tenaga Kerja 

No  Pendapatan  
Sewa 

Lahan  
Bunga 

Modal 
TKDK 

Produktivitas 

Tenaga Kerja 

1 43.833.720 333.333 3.760.988 60 602.112 

2 33.209.040 333.333 2.891.729 60 454.303 

3 39.283.380 333.333 3.546.499 60 536.417 

4 87.772.440 666.667 7.518.827 60 1.205.863 

5 33.936.540 333.333 3.031.904 60 463.202 

6 39.458.380 333.333 3.588.499 60 538.433 

7 34.636.540 333.333 3.172.904 60 471.671 

8 33.389.040 333.333 2.926.829 60 456.498 

9 48.990.060 500.000 4.240.798 60 670.443 

10 33.569.040 333.333 2.961.929 60 458.694 

11 44.475.387 333.333 3.903.738 60 609.671 

12 33.389.040 333.333 2.926.829 60 456.498 

13 38.206.713 333.333 3.342.549 60 523.194 

14 32.831.040 333.333 2.822.069 60 449.631 

15 22.326.027 166.667 1.976.219 60 305.805 

16 81.969.600 666.667 7.058.412 120 1.124.917 

17 56.018.400 500.000 4.934.448 60 766.424 

18 38.446.713 333.333 3.382.599 60 526.224 

19 44.325.387 333.333 3.854.238 60 608.149 

20 33.510.707 333.333 2.963.679 60 457.783 

21 49.008.060 500.000 4.240.258 60 670.724 

22 33.360.707 333.333 2.927.679 60 456.056 

23 44.553.720 333.333 3.901.388 60 610.894 

24 56.035.900 500.000 4.933.923 60 766.697 

25 92.863.447 833.333 8.000.597 120 1.273.175 

26 109.741.800 833.333 9.397.746 120 1.507.738 

27 76.797.760 666.667 6.579.067 60 1.053.819 

28 49.533.393 500.000 4.345.998 60 677.082 

29 54.838.400 500.000 4.699.848 60 752.099 

30 48.972.060 500.000 4.241.338 60 670.162 

Rata - rata 48.976.081 433.333 4.269.118 66 670.813 

 


